

### عکس بدون تاریخ برای اثبات سلامتی بن سلمان

انتشار عکسی از محمد بن سلمان برای نشان دادن سلامتی او نه تنها به شایعات یا بیان نداد بلکه این فرضیه را بیش از پیش تقویت می کند که اتفاق جدی برای ولیعهد سعودی رخ داده، چرا که از آن زمان به بعد در انتظار عمومی دیده نشده‌است و حالا حداقل به جای یک عکس رسمی، عکسی از شیوی از او منتشر می‌شود. بدرالعیساکر، مشاور ویژه محمد بن سلمان با انتشار تصاویری از او در مصر، تلاش کرده به شایعات درباره زخمی شدن یا حتی کشته شدن بن سلمان پایان دهد. وی در صفحه توییتر خود عکسی را منتشر کرد که در آن بن سلمان به همراه محمد بن زاید، ولیعهد امارات و حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه‌بحرین دیده می‌شوند که لباس غیررسمی به تن دارند و به نظر می‌رسد مهمان عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر باشند.العساکر درباره این عکس نوشته است: «دیداری دوستانه میان بردارن ادامه دارد… چند روز پیش در میهمانی عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر.»انتشار این عکس پس از آن صورت می‌گیرد که شایعات زیادی درباره سلامتی محمد بن سلمان صورت گرفته است. گفته می‌شود محمد بن سلمان در حادثه تیراندازی اخیر کاخ پادشاهی عربستان آسیب دیده و حتی بعضی منابع از احتمال مرگ وی حرف زده‌اند. شامگاه شنبه، اول اردیبهشت، صدای تیراندازی و انفجارهایی در اطراف کاخ پادشاهی در ریاض پایتخت عربستان شنیده‌شد که ساعتی بعد مسئولان سعودی مدعی شدند سامانه‌های پدافند هوایی کاخ یک پهپاد فرغی‌را بر فراز کاخ تشخیص داده و صدای شلیک گلوله‌های هدف قرار دادن این هواگر نشانسای بوده‌است. با این حال غیبت طولانی محمد بن سلمان وظاهر نشدن در انتظار عمومی از آن زمان تاکنون باعث شده که گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره زخمی شدن یا حتی کشته شدن او در شبکه‌های اجتماعی و برخی رسانه‌ها منتشر شود. یکی از دلایل دیگر که باعث می‌شود این شایعات به صورت جدی مطرح شوند سفرو زیر خارچه امریکا به ریاض بود. بر خلاف رویه معمول، مایک پمپئو در این سفر با محمد بن سلمان دیدار نکرد و هیچ عکسی از دیدار دو طرف منتشر نشد. علاوه بر این، زمانی که دونالد ترامپ اعلام کرد امریکازد برنامه خارج می‌شود، هیچ خبر و گزارشی از بن سلمان که به مرد رسانه‌ها معروف است، منتشر نشد. پیش از خروج امریکازد برنامه نیز انتخابات پارلمانی لبنان برگزار شد که در آن متحد عربستان یعنی حزب المستقبل و به‌طور کلی جریان ۱۴ مارس دچار شکست و گسست شد، اما بن سلمان هیچ واکنشی نشان داد. روز شنبه گذشته نیز انتخابات پارلمان عراق برگزار شد که باز هم واکنشی از بن سلمان مخابره نشد، بلکه مهم ترین واکنش این کشور مربوط بود به واکنش «تامر السبهان»، سفیر اخراج‌شده عربستان سعودی از عراق، که در آن از پیروزی فهرست «سائرون»، نزدیک به مقتدی صدر، حمایت و استقبال کرد. با گذشت زمان طولانی شدن غیبت بن سلمان که نزدیک به یک ماه می‌شود شایعات بیشتری درباره او منتشر می‌شود و به نظر می‌رسد بدر العساکر، مشاور ویژه محمد بن سلمان با انتشار تصاویری از او در مصر تلاش کرده این شایعات را رد کند. هر چند اقدام او نتیجه عکس داشت. فعالان در شبکه اجتماعی با اشاره به عکس منتشر شده نوشتند معلوم نیست دقیقا عکس چه زمانی گرفته شده است. همچنین هیچ یک از رسانه‌های امارات، مصر یا بحرین خبری درباره این دیدار منتشر نکرده‌اند که احتمال اینکه تصویر مربوط به گذشته و پیش از حادثه تیراندازی باشد را تقویت می‌کند.

## واکنش

ترامپ حرف بولتون را هم رد کرد هم تأیید

### امریکا: «اون» قذافی نمی‌شود مگر اینکه به توافق نرسیم

**ادامه از صفحه اول**

علاوه بر بحث رزمایش و سخنان تحریک‌آمیز جان بولتون اتفاق دیگری در کرجنبوی افتاد که ششم شمالی‌ها را دو چندان کرد و باعث گشت‌های ادبیات تند اسنایق شد. ری سون گون، مذاکره‌کننده ارشد کرجنبوی در بیانیه‌ای دولت کرجنبوی را به «بی‌لباقی و بی‌فکری» متهم کرد. اشاره‌وری به سخنرانی یکی از مخالفان حکومت پیونگ‌یانگ در پارلمان کرجنبوی بود. او از مقام‌های کرجنبوی انتقاد کرده که اجازه داده‌اند یک «قتاله‌اشتراکی» از مجلس آن کشور سخنرانی کنند. این عبارتی است که مقام‌های کرشمالی برای اشاره به افراد برخفته از این کشور به کار می‌برند. روز سه‌شنبه کرشمالی اعلام کرد در نشستیکه برای فرادای آن با کرجنبوی قرارش را گذاشته بود، حاضر نشد. لو‌اوبن نشستی در اعتراض به آغاز ترمین‌های نظامی آمریکا در کرجنبوی و امریکا بود. پیونگ‌یانگ بعدتر بیانیه‌ای صادر کرد و گفت که اگر دولت ترامپ یافشاری کند کرشمالی همه تسلیحات هسته‌ای خود را یکجانبه کنار بگذارد، ممکن است از مذاکرات با امریکا هم کنار بکشد.

**تداوم اختلافات و آینده مبهم مذاکرات**

در نشست مشترک رهبران دو کره که در ۲۷ آوریل در سئول برگزار شده، هر دو قبول کردند که برای کنار گذاشتن تسلیحات هسته‌ای در این شبه‌جزیره همکاری کنند. اما به نظر می‌رسد آنچه کرشمالی برای «غیر هسته‌ای کردن» وعده داده است، احتمالاً با در خواستی که امریکا دارد برای خلع سلاح هسته‌ای «جامع، قابل‌راستی‌آزمایی، و غیر قابل‌بازگشت» تفاوت دارد. کانگ کیونگ‌وا،وزیر خارجه کرجنبوی، روز پنج‌شنبه گفت بین کره شمالی و امریکا درباره اینکه «چطور هزینه‌ای کردن را پیش ببرند» تفاوت نظر وجود دارد. کره شمالی هفته پیش گفت که پایگاه‌ها مایش هسته‌های‌اش در یونگای‌ری را بین ۲۳ تا ۲۵ ماه مه برمی‌چیند، ولی هیچ اشاره‌ای به اجازه ورود کارشناسان خارجی برای حضور در این مراسم نکرد. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا، در سفر اخیر به کرشمالی تأکید کرد که هر ادعای کرشمالی درباره کنار گذاشتن تسلیحات هسته‌ای باید با برنامه «راستی‌آزمایی قدرتمند» از طرف ایالات متحده و دیگر کشورها همراه باشد. در چنین شرایطی به گفته یک منبع مطلع در کاخ آبی سئول، کرجنبوی به دنبال میانجی‌گری میان کرشمالی و ایالات متحده است. امریکاست که در نظر می‌رسد در آستانه نشست برنامه‌ریزی شده، اختلافاتی در موضع‌گیری دارند. به گزارش روتنر، اظهارات این مقام کاخ ریاست جمهوری کرجنبوی که روز پنجشنبه مطرح شد، پس از تهدید روز چهارشنبه پیونگ‌یانگ مبنی بر لغو نشست ۱۲ ژوئن سنگاپور صورت گرفت. به گفته کرشمالی، اگر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکامهم‌چنان بر درخواست یکجانبه خودش برای خلع سلاح هسته‌ای اصرار داشته باشد، نشست آتی لغو می‌شود. این مقام کاخ آبی گفت دولت کرجنبوی یا مون جائه-این قصد دارند تا نقش میانجی فعال‌تری را در کاتال‌های ارتباطی متعدد میان کرجنبوی، امریکاو کره شمالی ایفا کنند. ترامپ ۲۲ مه قرار است میزبان رئیس‌جمهوری کرجنبوی در کاخ سفید باشد و انتظار می‌رود طرفین درباره نشست آتی میان ترامپ و رهبر کرشمالی بحث و ایزنی کنند. این مقام گفت: کاخ آبی قصد دارد به وضوح موضع کرشمالی و رویکرد آن را در نشست ۲۲ مه به اطلاع امریکابرساند و برعکس، موضع امریکا را هم به کرشمالی منتقل کند. بدین ترتیب، تلاش می‌شود شکاف اختلافات میان مواضع آنها بر شود. با توجه به بیانیه‌های اخیر کرشمالی و امریکا، می‌دانیم که در طرف برای گفت‌وگو صادق و جدی هستند. کاخ آبی کرجنبوی در بیانیه‌ای اعلام کرد، سئول قصد دارد گفت‌وگوها با کرشمالی را ادامه دهد تا مذاکرات عالی‌رتبه که چهارشنبه لغو شد، برگزار شود. کرشمالی چهارشنبه نشست وزراتی متی دو کره را لغو کرد و مانورهای نظامی امریکا – کرجنبوی را مقصر دانست. وزیر خارجه چین، وایت چن فریاد سرد شده، در هرگز امروز گفت باید اذعان کرد که کره شمالی قصد دارد گام‌هایی در راستای تنش‌زدایی از شبه‌جزیره کره بردارد و تمام طرف‌ها از جمله ایالات متحده باید از این فرصت صلح‌سازی استفاده کنند.

شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۳۱ رمضان ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۳۷۵

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴



**به رغم شروع بررسی «قانون انسداد» برای حفاظت از شرکت‌های اروپایی**

# ماکرون: به خاطر ایران با امریکا سرشاخ نمی‌شویم

**گزارش یک کمیسیون اروپاوند بررسی مجدد «قانون انسداد» را شروع کرد؛ قانونی که قرار است از شرکت‌های اروپایی فعال در ایران، مقابل تحریم‌های امریکا محافظت کند. با این حال، مقام‌های اروپایی به صراحت گفته‌اند که هدفشان از فعال‌سازی این قانون، عملیاتی کردن موضوع اتحادیه اروپااست، نه دفاع از ایران. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دیروز گفت اروپا به خاطر ایران، علیه شرکت‌های امریکایی جنگ تجاری یا راهبردی به راه نخواهد انداخت. روز جمعه در شرایطی که کمیسیون اروپاوند تجدید نظر در «قانون انسداد»، را شروع کرده است، گروه کشتریانی دانمارکی ای بی‌مولر-مرسک، بزرگ‌ترین مجموعه کشتریانی جهان، اعلام کرده است که فعالیت‌هایش را در ایران متوقف می‌کند. این اولین نشانه‌ای آن است که حتی شرکت‌های اروپایی هم اعتمادی به قوانین کاغذی اتحادیه اروپا از جمله قانون انسداد ندارند، قانونی که اتحادیه اروپا در ۲۲ نوامبر ۱۹۹۶ آن را با هدف حمایت از شرکت‌های اروپایی مقابل قوانین فراسرزمینی طرف‌های ثالث (به طور خاص امریکا) تصویب کرد و حالا قصد دارد با اصلاح آن، از شرکت‌های اروپایی که می‌خواهند در ایران فعالیت کنند، در مقابل تحریم‌های امریکا حفاظت کند. کمیسیون اروپا گفته که قصد دارد قبل از اعمال در اول تحریم‌های امریکا علیه ایران در ۱۵ مردادماه، زمینه اجرایی این قانون را**

**میان اختلافات و آینده مبهم مذاکره**

### گزارش ۲

## پیگیری مسئله فلسطین با غیبت عربستان و امارات «قدس فروشان» در نشست استانبول غایب‌اند

نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی برای بحث در خصوص انتقال سفارت امریکا به قدس و بررسی جنایات صهیونیست‌ها در غزه، روز جمعه با حضور مقام‌های بلند پایه ۴۰ کشور در استانبول ترکیه برگزار شد. وزیر خارجه ترکیه در سخنرانی خود گفت که اعضای سازمان‌ها هرگز تصمیم یکجانبه امریکا در به رسمیت شناختن قدس به پایتختی رژیم صهیونیستی را نمی‌پذیرند. عربستان و امارات هستند که در پی عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در این کشور هستند. در آیین نشست شرفرگ نکردند. به گزارش «جوان»، در پی انتقال سفارت امریکاز تل‌آویو به قدس و جنایات رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن و زخمی کردن فلسطینی‌ها در نوار غزه، سازمان همکاری اسلامی روز جمعه نشست فوق‌العاده‌ای را برگزار کرد، مولود جاووش‌واغلو وزیر خارجه ترکیه در سخنرانی آغازین این نشست تأکید کرد که باید مانع دنباله‌روی دیگر کشورها از تصمیم امریکا در انتقال سفارتخانه از تل‌آویو به قدس شوند. به گزارش خبرگزاری آنتولو، وی با بیان اینکه برخی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی که در نشست نیز حضور دارند، در مجمع عمومی سازمان ملل علیه فلسطینی‌سازی داده یا از حمایت از آن خودداری کردند؛ از تمام اعضا خواست از تصمیم‌واشنگتن بیرونی‌کنند. وزیر خارجه ترکیه اضافه کرد: «ما باید اطمینان حاصل کنیم که مقامات اسرائیل ونظامیان صهیونیست که سلاح‌هایشان را به سمت مردم بی‌دفاع فلسطین نشه‌می‌روند،به حساب اعمال خود، رسانده شوند.» جاووش‌واغلو با بیان اینکه کشورهای اسلامی در این نشست حاضر شده‌اند تا در جهت حمایت از فلسطین و رویکرد آن را در نشست ۲۲ مه به اطلاع عمومی سازمان ملل علیه فلسطینی‌سازی داده یا از حمایت از آن خودداری کردند؛ از تمام اعضا خواست از تصمیم‌واشنگتن بیرونی‌کنند. وزیر خارجه ترکیه اضافه کرد: «ما باید اطمینان حاصل کنیم که مقامات اسرائیل ونظامیان صهیونیست که سلاح‌هایشان را به سمت مردم بی‌دفاع فلسطین نشه‌می‌روند،به حساب اعمال خود، رسانده شوند.» جاووش‌واغلو با بیان اینکه کشورهای اسلامی در این نشست حاضر شده‌اند تا در جهت حمایت از فلسطین و رویکرد آن را در نشست ۲۲ مه به اطلاع عمومی سازمان ملل علیه فلسطینی‌سازی داده یا از حمایت از آن خودداری کردند؛ از تمام اعضا خواست از تصمیم‌واشنگتن بیرونی‌کنند. وزیر خارجه ترکیه اضافه کرد: «ما باید اطمینان حاصل کنیم که مقامات اسرائیل ونظامیان صهیونیست که سلاح‌هایشان را به سمت مردم بی‌دفاع فلسطین نشه‌می‌روند،به حساب اعمال خود، رسانده شوند.» جاووش‌واغلو با بیان اینکه کشورهای اسلامی در این نشست حاضر شده‌اند تا در جهت حمایت از فلسطین و رویکرد آن را در نشست ۲۲ مه به اطلاع عمومی سازمان ملل علیه فلسطینی‌سازی داده یا از حمایت از آن خودداری کردند؛ از تمام اعضا خواست از تصمیم‌واشنگتن بیرونی‌کنند. وزیر خارجه ترکیه اضافه کرد: «ما باید اطمینان حاصل کنیم که مقامات اسرائیل ونظامیان صهیونیستی را نمی‌پذیریم.»

در حملات اخیر نظامیان رژیم صهیونیستی به

# ۱۵ جوان

## د

**ماکرون گفته است: «ایران، مسئله دیگری است که به حاکمیت و استقلال اروپا مربوط است. هدف ما حفظ برجام و حفاظت از منافع شرکت‌های مان است. موضع ما این است که می‌خواهیم در برجام بمانیم، اما در عین حال درباره آینده فعالیت هسته‌ای، برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای هم با ایران گفت‌وگو کنیم.»**

عضو یک خانواده‌ایم، پیش‌بینی‌ناپذیری، آخرین چیزی است که به آن نیاز داریم.»
**ماکرون: شاخ به شاخ نمی‌شویم**
ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس، امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه و آنگلا مِرکل صدر اعظم آلمان روز پنج‌شنبه یک بار دیگر تأکید کردند که همه طرف‌های توافق هسته‌ای با ایران به این توافق پایبند خواهند ماند. پائولو جنتیلونی، نخست‌وزیر ایتالیا نیز در حاشیه نشست اتحادیه اروپا در صوفیه اعلام کرد اتحادیه اروپا باید پایبندی خود را به توافق هسته‌ای ایران تأیید کند. همچنین ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا پس از پایان نشست سران اتحادیه اروپا در صوفیه بر این مسئله تأکید کرد که اتحادیه اروپا تا زمانی که ایران به برجام پایبند به‌ماند به این توافق پایبند خواهد ماند با این حال، او تأکید کرد: «همزمان، باید این را بدانیم که اثرات تحریم‌های امریکا احساس خواهند شد. بنابراین، محافظت از شرکت‌های اروپایی، وظیفه اتحادیه اروپا است.» رهبران اروپایی به صراحت گفته‌اند که پایبندی به برجام، در چارچوب هدف کلی‌تری «حمایت از شرکت‌های اروپایی» در مقابل اروپا صورت خواهد گرفت، نه ایران. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه درباره «قانون انسداد» گفته است: «فقط بحث ایران مطرح نیست، بلکه بحث اجزای و عملیاتی که این موضوع اتحادیه اروپا است.» ماکرون گفته است: «ایران، مسئله دیگری است که به حاکمیت و استقلال اروپا مربوط است. هدف ما حفظ برجام و حفاظت از منافع شرکت‌های مان است. موضع این است که می‌خواهیم در برجام بمانیم، اما در عین حال درباره آینده فعالیت هسته‌ای، برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای هم با ایران گفت‌وگو کنیم.» گفته که انعقاد توافقی گسترده‌تر از برجام، اجتناب‌ناپذیر است. امانوئل ماکرون تأکید کرده که اروپا در سر شاخ شدن با امریکا باید واقع‌گرا باشد و گفته است: «ولا، به خاطر مسئله ایران، علیه شرکت‌های امریکایی جنگ تجاری یا راهبردی راه نخواهیم انداخت. این کار منطقی نیست. ثانیاً، شرکت‌های فرانسوی را به ماندن در ایران مجبور نخواهیم کرد.» رئیس‌جمهور فرانسه با اشاره به تهدید توتال به خروج از پروژه‌های نفتی ایران گفت: «ما نمی‌خواهیم شرکت‌های فرانسوی را به ماندن در ایران مجبور کنیم؛ رئیس‌جمهور فرانسه، مدیر اجرایی توتال نیست. من دوست دارم که شرکت‌های فرانسوی بتوانند با توجه به پتانسیل بازار ایران، در این کشور فعالیت کنند. مدیر اجرایی توتال از منافع خودشان دفاع می‌کند و این وظیفه آنهاست که خطر ماندن در ایران را با خطرهایی که در عربستان و امریکا متوجه آنها می‌شود، مقایسه کند.»

## نگاره

هادی محمدی

### تعهدات جدید

#### مقابل وعده‌های نسیه اروپا!

از بدروزگار اینکه منافع ملی کشور و سرنوشت توانمندی‌های ملی و راهبردی، بازیچه کسانی است که فراموش می‌کنند دیروز برای اثبات یک امر غیرمنطقی همان کاری را کردند که امروز خود آن را در دسترس گذاشته‌اند. دیروز همه چیز در گرو توافق با امریکا و امروز همه چیز در گرو توافق با اروپا برای راضی کردن امریکا برای ضرورت باقی ماندن در برجام هم استدلال‌های مضحکی آوردند و مذاکره‌بالرأیا یک امر حیاتی و مقرون به منافع دانستند. با اینکه برای هر سیاست‌شناسی روشن بود ولی اروپا با ادبیاتی غیرمنسجم و گاه آشفته، حفظ برجام را برای منافع استراتژیک خود ضروری می‌دانولی آن را کامل نمی‌داند و لذا نباید تعهدات هسته‌ای ایران همیشگی شود و مباحث توانمندی نظامی و نفوذ و حضور منطقه‌ای ایران به برجام افزوده شود و برای آن مذاکرات مجدد صورت پذیرد! تاینجایی کار، همان موضع ترامپ است که از زبان اروپا هم شنیده می‌شود ولی اروپا و از زبان مرکل عنوان می‌کند که از طریق قانون انسداد اروپایی می‌خواهد به حمایت از شرکت‌های کوچک و متوسط در تجارت با ایران بپردازد و برای این رویکرد، تلاش برای تخفیف و معافیت از فشارهای امریکایی را به اجرا می‌گذارد. به کلامی دیگر، ایران باید تعهدات جدید را قالب برجام را بپذیرد و با همان مکانیزم‌های برجاسی موضوعات جدید را بد اضافه کند تا اروپا در ازای آن تلاش کند از تجارت شرکت‌ها و مؤسسات کوچک و متوسط اروپایی و شاید بانک‌های اروپایی کوچک و متوسط حمایت کند. این حمایت نیز اینطور است که اروپا برای ممانعت از مجازات‌های امریکایی علیه شرکت‌های کوچک و متوسط تلاش کند و از امریکا معافیت بخواهد. همانگونه که نخست‌وزیر انگلیس صراحتاً ترامپ درخواست کرد که اجازه دهد تجارت اروپایی با ایران استعمار باشد. خلاصه کلام این است که ایران تعهدات جدیدی به امریکا و اروپا بدهد و در ازای آن، منافع «هتیر بی‌باهیج» را بیکار دیگر در یافت کند ولی این بار یک تفاوت خواهد داشت. تفاوت این است که نیازمندی‌های نفتی و انرژی اروپا از ایران دریافت و کالاهای مصرفی اروپایی به ایران ارسال شود ولی مدیریت منابع مالی این تعاملات با اروپا، به شکل دقیقی توسط امریکا، هزینه و مصرف خواهد شد. این وعده نسیه اروپا است تا تعهدات جدید با وعده‌های قبلی غربی در کنار تحریم‌های جدید امریکایی علیه ایران، به اجرا درآید.

## اخبار گوناگوه

**تحقیر سفیر رژیم صهیونیستی در فرودگاه استانبول**

سفیر اسرائیل در ترکیه که از این کشور اخراج شده است در فرودگاه بازاری‌های شدیداً امنیتی مواجه شده به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، مقامات ترکیه، روز چهارشنبه اجازه ندادند دوربین‌های تلویزیونی از لحظه حضور سفیر اسرائیل در فرودگاه استانبول و بازرسی سخنگیرانه از او و حتی بررسی کفش هایش فیلمبرداری کنند امانوئل ناشون، سخنگوی وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی در سخنانی در این باره گفت: «تصاویر مربوط به سفیر ما که تحت بازرسی‌های بسیار شدید امنیتی قرار گرفت در سراسر ترکیه منتشر شده است. این چیزی است که ما آن را نمی‌پذیریم. این چیزی است که به طور کامل با روابط دیپلماتیک یک کشورها در تضاد است. تحقیر سفیر ما در ملامع چیزی است که اسرائیل تحت هیچ شرایطی آن را نمی‌پذیرد.»

**آماجگی انصارالله برای تبادل اسرا با عربستان**

رئیس شورای عالی انقلاب بین‌ا آماجگی برای میانه‌اسرا با عربستان خبر داد. به گزارش اسپسنا، نقل از المیادین، محمد علی حوئی در صفحه توییتر خود نوشت: همانطور که در طرح ابتکار عمل ۳۱ ژانویه اعلام کردم آماده تبادل همه اسرا یا به صورت مستقیم و یا از طریق صلح مسخ هستیم.

**احتمال افزایش نیروهای بریتانیایی در افغانستان**

دولت بریتانیا در نظر دارد شمار بیشتری نیرو به افغانستان بفرستد. به گزارش بی‌بی‌سی، وزیر دفاع بریتانیا به ترزا می، نخست‌وزیر این کشور نامه‌ای نوشته و خواستار افزایش نیروهای این کشور در افغانستان شده است در حال حاضر ۶۰۰ نیروی امنیتی بریتانیایی در کابل، پایتخت افغانستان حضور دارند. تعداد افزایش نیروها بعد از آن مطرح می‌شود که رئیس‌جمهوری امریکا از متحدانش خواست نیروی بیشتری به افغانستان بفرستد.

**هشدار تیلرسون درباره بحران صداقت و اخلاق در امریکا**

رکس تیلرسون، وزیر خارجه سابق امریکا در جمع فارغ‌التحصیلان مؤسسه نظامی ویرجینیا درباره بحران صداقت و اخلاقیات در جامعه و در میان مقامات این کشور هشدار داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، تیلرسون طی سخنانش در جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان مؤسسه نظامی ویرجینیا گفت: مشارکت شما در جامعه به یک بنیاد محکم اخلاقی و صداقت وابسته است. درباره بحران اخلاقی و در ستکاری امریکا به طور جدی هشدار می‌دهم. مسئولیت همه امریکایی‌ها در برابر یکدیگر، احترام و محافظت از آزادی‌های ما از طریق شناسایی حقایق، درستی‌ها و دروغ‌ها است.

**دیدار عمار حکیم و مقتدی صدر در نجف**

رئیس جریان حکمت ملی عراق و رئیس ائتلاف «سائرون» این کشور با یکدیگر در نجف دیدار کردند. در این دیدار، سید عمار حکیم، رئیس جریان حکمت ملی عراق و مقتدی صدر، رئیس ائتلاف سائرون، در عراق تحولات اخیر اوضاع سیاسی این کشور، نتایج انتخابات و چارچوب کلی ائتلاف‌های مدنظر برای تشکیل دولت آینده را مورد بررسی قرار دادند.

**دفاع کاخ سفید از حیوان خواندن مهاجران از سوی ترامپ**

کاخ سفید در واکنش به اظهار نظرهای اخیر رئیس‌جمهور امریکا و حیوان خواندن برخی مهاجران غیر قانونی، اعلام کرد که او در استفاده از این لفظ به درخه «اقبیت» را دربار آنها بیان کرده است. به گزارش روزنامه نیویورک پست، سارا هاکی سندرز، سخنگوی کاخ سفید درباره اظهار نظر اخیر ترامپ در مورد اعضای باند تیهکار خیابانی ام اس ۱۳ گفت: من فکر می‌کنم «حیوان» به خوبی آنها را توصیف نمی‌کند و فکر می‌کنم رئیس‌جمهور باید از جا بگشاید و هر آنچه که بر اساس قانون می‌تواند استفاده کند تا جلوی این افراد وحشتناک و چندانس آور را بگیرد.

**جمع آوری کارت ن خواب‌ها برای مراسم ۴۶میلیون دلاری**

در آستانه برگزاری مراسم ازدواج نوه ملکه، پلیس انگلیس در حال جمع‌آوری و پاکسازی بی‌خانمان‌ها از اطراف کاخ سلطنتی است. نوه ملکه بریتانیا، فرزند دوم جانشین ملکه، طی مراسمی ۴۶ میلیون دلاری با یک بازیگر امریکایی ازدواج می‌کند در حالی که مرد این کشور با مشکلات عدیده اقتصادی مواجه هستند. به گزارش فارس، بنابر ویدئویی که نشریه انگلیسی میل تیتسور کرده‌است، در برابر فرشگاه‌ها و ایستگاه‌های اتوبوس نزدیک قلعه ویندسور که محل اقامت خانواده سلطنتی بریتانیاست، پلیس در حال جمع‌آوری اموال بی‌خانمان‌ها و انتقال آنها در کیسه پلاستیکی مهر و موم شده و انتقال به وسیله خودرون متعلق به پلیس است.

**تداوم اعتصابات دانشجویی در فرانسه**

اعتصاب در برخی دانشگاههای فرانسه که با دخالت پلیس همراه است همچنان ادامه دارد و درهای ورودی به روی دانشجویان بسته می‌باشد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما از پاریس؛ اعتصاب و اختلال در روند برخی دانشگاه‌های فرانسه که با دخالت و خشونت پلیس این کشور همراه است همچنان ادامه دارد و پس از یک ماه همچنان درهای ورودی به برخی دانشجویان و کادر آموزشی بسته می‌باشد.